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ÖNSÖZ 

 

Bu kitapta endüstriyel uygulamalarda kullanılan üç fazlı ve bir fazlı yardımcı sargılı 

asenkron motorlara ait teori, kumanda devresinde kullanılan elemanların teorisi, 

çalışması ve bağlantısı verilmiştir. Ayrıca, bu kitap endüstride karşılaşılan klasik 

kumanda ve PLC ile kumanda uygulamalarına ait devre şemalarını kolay ve anlaşılır bir 

şekilde vermeyi amaçlamıştır. 

Kumanda Teknikleri dersi kapsamında birinci bölümde asenkron motorların yapıları 

çalışma prensibi anlatılmıştır. İkinci bölümde kumanda devresini oluşturabilmek için 

kullanılan yardımcı kumanda devre elemanları hakkında ayrıntılı olarak bilgi 

verilmiştir. Üçüncü bölümde günümüzde endüstride oldukça yaygın olarak 

kullanılmaya başlayan PLC’ler hakkında gerekli olan teori verilmiştir. Dördüncü 

bölümde ise asansörler hakkında bilgi verilerek örnek asansör kumanda devre şemaları 

çizilmiştir. Son bölümde, asenkron motorların endüstride karşılaşılabilecek 

kumandalarına ilişkin klasik ve PLC kumanda devre şemaları verilmiştir.  

 

Bu kitap Teknik Eğitim Fakülteleri ve Meslek Yüksekokulları için yardımcı ders kitabı 

olarak hazırlanmıştır. Kitap uygulama ağırlıklı olduğundan Mühendislik Fakülteleri için 

de  tavsiye edilmektedir. 
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GİRİŞ 

 

Bu kitap elektrik kumanda devreleri dersinde kullanılmak üzere Yüksekokul ve Fakülte 

öğrencileri için hazırlanmıştır. Bu amaçla, Fakültelerin Elektrik Eğitimi Bölümü ve 

Yüksekokulların Elektrik Programları müfredata uygun olarak hazırlanmıştır. İçerik 

olarak, elektrik motorlarının yapısal detaylarına girmeden nasıl ve nerelerde 

kullanıldıkları, kumanda elemanlarını tanıyabilme ve kumanda devrelerinde amacına 

uygun olarak kullanabilme, klasik ve PLC ile endüstriyel kontrol için temel oluşturacak 

konular bulunmaktadır. Uygulama olarak klasik ve PLC ile kumanda devrelerinin 

şemalarını çizebilme, çizdiği şemayı uygulayabilme, algoritmasını, zaman diyagramını 

hazırlayabilme ve merdiven diyagramını çizebilme, uygulama devrelerinde çeşitli 

ölçmeleri kullanarak, devrelerde arıza aramayı ve gerekli kalibrasyonları yapabilme 

amaçlanmıştır. 

Öğretimde kolaylık, uygulama yaparken prensip kazanma ve yetenek geliştirme 

amaçlanmıştır. Öğrencinin kapsamlı elektrik kumanda devreleri tasarlayıp, kurup, 

çalıştırarak gözlemleyebileceği seviyeye getirmesi, devrelerde olabilecek arızalara 

teşhis koyması ve devrelerde oluşacak arızaları bulabilmesi hedeflenmiştir. İçerikte 

kolaydan zora doğru uygulamalar teknolojik bilgiler ile birlikte verilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 


